
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Greganti Barbara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

C.I.S.A. Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale 

Comuni di: Rivoli – Rosta – Villarbasse 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SOCIALE 
 

 

 

 

 

N°     241 Del 02/08/2019 

 

 
OGGETTO:  Interventi di sostegno a favore di minori disabili inseriti presso i Centri estivi 

2019 residenti nei Comuni di Rosta e Villarbasse. Affidamento e impegno di 

spesa a favore della Cooperativa Sociale ALDIA e integrazione per la 

Cooperativa "Il Margine".           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Greganti Barbara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

OGGETTO:  Interventi di sostegno a favore di minori disabili inseriti presso i Centri estivi 

2019 residenti nei Comuni di Rosta e Villarbasse. Affidamento e impegno di 

spesa a favore della Cooperativa Sociale ALDIA e integrazione per la 

Cooperativa "Il Margine".           

 

 

IL RESPONSABILE AREA SOCIALE 

 

 

Premesso che per Statuto e Convenzione l’intervento di assistenza scolastica nei confronti di 

minori in situazione di disabilità non è compreso fra quegli interventi socio-assistenziali affidati al 

Consorzio, in quanto direttamente assolto dai Comuni nell’ambito degli obblighi di legge a difesa 

del diritto allo studio; 

 

 Considerato che la Cooperativa “Aldia” dall’inizio anno scolastico 2018/2019 a seguito di 

gara, ha in carico la gestione dell’assistenza degli alunni disabili presso le scuole del Comune di 

Rivoli, Rosta e Villarbasse; 

 

Ritenuto, sempre conseguentemente a tali premesse, di ricorrere alla Cooperativa già 

affidataria del servizio analogo di assistenza scolastica a favore di alunni in situazione di disabilità 

frequentanti i centri estivi nei Comuni di Rosta e Villarbasse; 

 

Considerato che il fabbisogno di servizio presunto relativo agli alunni dei Comuni di Rosta 

e Villarbasse prevede un importo previsto di € 23.843,00 che trova idonea copertura al competente 

capitolo 12220 del Bilancio di Previsione 2019; 

 

Considerando inoltre che per un alunno residente a Villarbasse, per il quale a inizio anno 

scolastico 2018/2019, frequentante una scuola di Torino fuori territorio consortile, è stato attivato il 

servizio di assistenza scolastica autorizzando la Cooperativa “Il Margine” con Determinazione n. 

310 del 23/10/18, nella quale la quota impegnata è risultata insufficiente per la copertura totale e 

risulta mancante di € 32,79 per la copertura dell’ultima fatturazione di giugno, occorre quindi 

integrare l’impegno n. 223 con tale quota; 

 

Vista la legge n. 136/2010, dato atto che tale servizio rientra nel CIG n. 7595591FF7; 

 

Vista la deliberazione di Assemblea consortile n. 15 del 28/12/17 con la quale sono stati 

approvati gli schemi del Piano Programma ed il Bilancio di Previsione 2018-2020 e s.m.i.; 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 16/2/18 con la 

quale si approva il PEG, il Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance 2018-2020 e. s.m.i.; 

 

Visto l’art. 2, comma 2 del D. Lgs. 267/00, che rende applicabili ai Consorzi le norme del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Greganti Barbara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile all’adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento del sistema dei 

controlli interni dell’Ente 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Di affidare alla Cooperativa Aldia P.I. 00510430184, Via Ferrini 2 – 27100 Pavia, la 

fornitura di assistenza da svolgere con personale OSS. ed Educatori nel periodo 10/06/2019 – 

31/7/2019 nell’ambito delle attività dei Centri Estivi dei Comuni di Rosta e Villarbasse; 

 

Di impegnare la somma di € 23.843,00 al capitolo 12220 del Bilancio di Previsione 2019 

impegno n. 255; 

 

Di integrare la somma di € 32,79 in favore dell’alunno S.B. di Villarbasse, impegno di 

spesa 223 capitolo 12220 del Bilancio di Previsione 2019; 

 

Di dare atto che si è ottemperato agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

 

Rivoli, li 02/08/2019 

 

IL RESPONSABILE AREA SOCIALE 

F.to: Dott.ssa Cristiana BELLAN 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Greganti Barbara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Determina: n°     241 del 02/08/2019  
 

 

Parere del Responsabile del Servizio: X FAVOREVOLE 

   

   

  NON FAVOREVOLE 

  

  

Rivoli, li 02/08/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Cristiana BELLAN 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 

[X] per l’apposizione del visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria 

 

[ ] in quanto priva di rilevanza contabile 

 

 

Rivoli, li 02/08/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to: Massimo RIVOIRO 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Rivoli, li 14/08/2019 

 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to:  Dott. Marco FORMATO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 

  

Rivoli, li _____________________  

 


